
ElektronickáElektronická

přihláškapřihláška

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeJ6THLfkCtWft34buARANx57OMsOrboAvAJwCdQwZe8NFbyA/viewform?usp=sf_link


Anotace:Anotace:
Soubor přednášek provede posluchače celým životním cyklem léčiv. V úvodních přednáškáchSoubor přednášek provede posluchače celým životním cyklem léčiv. V úvodních přednáškách
zazní historie farmakoterapie a základní terminologie, následně se zaměříme na samotný výzkumzazní historie farmakoterapie a základní terminologie, následně se zaměříme na samotný výzkum
a vývoj léčiv: co je potřeba provést a absolvovat, než je uveden nový léčivý přípravek na trh, a jaka vývoj léčiv: co je potřeba provést a absolvovat, než je uveden nový léčivý přípravek na trh, a jak
pokračuje další etapa, když se začne široce používat. Zvláštní pozornost je věnovaná bezpečnostipokračuje další etapa, když se začne široce používat. Zvláštní pozornost je věnovaná bezpečnosti
léčiv, nežádoucím účinkům, jak je rozeznat, jak a komu nahlásit. Budou zmíněny základní rozdílyléčiv, nežádoucím účinkům, jak je rozeznat, jak a komu nahlásit. Budou zmíněny základní rozdíly
mezi doplňky stravy a léčivými přípravky a představeny základy fytofarmakologie, přehledmezi doplňky stravy a léčivými přípravky a představeny základy fytofarmakologie, přehled
vybraných léčivých rostlin, jak je použít a na co si dát pozor.vybraných léčivých rostlin, jak je použít a na co si dát pozor.  
V navazujících přednáškách se posluchači dozví, jak různé faktory mohou ovlivňovat a měnitV navazujících přednáškách se posluchači dozví, jak různé faktory mohou ovlivňovat a měnit
účinek a bezpečnost léčiv, např. léková forma, způsob podání, ale také věk či komorbidityúčinek a bezpečnost léčiv, např. léková forma, způsob podání, ale také věk či komorbidity
pacienta. V neposlední řadě bude pozornost věnovaná informačním zdrojům o léčivech, jakpacienta. V neposlední řadě bude pozornost věnovaná informačním zdrojům o léčivech, jak
poznat ty relevantní, kde se ptát a jak se zapojit do různých fází životních cyklu léčiv, a to nejenpoznat ty relevantní, kde se ptát a jak se zapojit do různých fází životních cyklu léčiv, a to nejen
jako pacient.jako pacient.  

Přehled přednášek:Přehled přednášek:

vývoj léčivéhovývoj léčivého
přípravkupřípravku

PharmDr. Lenka Součková, Ph.D.PharmDr. Lenka Součková, Ph.D.

Masarykova univerzitaMasarykova univerzita

Univerzita třetího věkuUniverzita třetího věku

Komenského nám. 2, 602 00 BrnoKomenského nám. 2, 602 00 Brno
  u3v@rect.muni.czu3v@rect.muni.cz | 549 49 8141 |  | 549 49 8141 | u3v.muni.czu3v.muni.cz
Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.Úřední hodiny: Po, St: 9:00 – 11:00 hod.; Út, Čt: 13:00 – 15:00 hod.

Pokyny k platbě:Pokyny k platbě:
Je-li to možné, zvolte prosím platbu bankovním převodem. Platební údaje obdržíte ve formě fakturyJe-li to možné, zvolte prosím platbu bankovním převodem. Platební údaje obdržíte ve formě faktury
nejpozději týden od podání přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve, bez ohledu nanejpozději týden od podání přihlášky. Poplatek za kurz prosím uhraďte co nejdříve, bez ohledu na
splatnost faktury nejpozději týden před zahájením kurzu.splatnost faktury nejpozději týden před zahájením kurzu.

     a původ léčiv
1. Historie farmakoterapie, úvod do farmakologie, základní pojmy, druhy, typ 

2. Životní cyklus léčiv – klinická hodnocení, registrace, farmakovigilance
3. Etika v klinickém výzkumu – kauzy, které změnily současnost
4. Bezpečnost léčiv aneb Jak přispět k bezpečným léčivům
5. Léčivé přípravky vs. potravinové doplňky, fytofarmakologie
6. Vliv různých faktorů na účinnost a bezpečnost léčiv
7. Specifika farmakoterapie v seniorském věku
8. Možnosti zapojení pacientů a laické veřejnosti do životního cyklu léčiv,                                                                         
xxakademické klinické hodnocení, registry dobrovolníků, relevantní informační zdroje

13.  10. 2023

20.  10. 2023
27. 10. 2023

3. 11. 2023
10. 11. 2023
24. 11. 2023

1.12. 2023
8.12.2023

mailto:u3v@rect.muni.cz
http://www.u3v.muni.cz/

